

Nivåvænge Nyt

Nr. 4 – november 2020 Indhold

- Affaldssortering nu – trådkurve tages ned
- Affaldssortering i fremtiden - mere skal sorteres
- Mere om affald – brændbart og hvidevarer
- Resultat af interesseundersøgelse om aktiviteter på del af boldbanen
- TDC fibernet
- Lys over dørene

Affaldssortering nu – trådkurve tages ned

I sidste uge blev der afholdt møde mellem grundejerforeningen og centrale repræsentanter for Fredensborg Kommune og Fredensborg Forsyning indenfor affalds-/affaldssorterings området.

Bestyrelsen henvendte sig til Fredensborg Kommune fordi der for nylig var et problem med tømning og manglende opsætning af nye sække. Problemet blev løst, men der var enighed om et møde.

Bestyrelsens formål med mødet var dels finde ud af, hvad grundejerforeningen kunne gøre for at sikre at de enkelte huses affaldssække fortsat blev tømt OG få informationer om fremtidens udfordringer.

Fredensborg Forsyning oplyste, at arbejdsmiljøet for skraldemændene er udfordret i Nivåvænge. De anerkendte, at trapper og lignende op til affaldsrummene/sækkene ikke kunne ændres, men de ca. 20 år gamle kurve på dørene kunne: De kunne fjernes, så skraldemændenes arbejde ikke skulle besværes af disse.

Bestyrelsen anerkender, at der skal gøres, hvad der er muligt for at medvirke til et forbedret arbejdsmiljø i et fysisk belastende erhverv. *Derfor vil Frank Rygaard inden udgangen af november komme rundt og skrue kurvene ned. Alle opfordres til at gemme kurvene.*

Initiativet skal også ses som et led i at sikre, at husenes individuelle skraldeposer vil blive tømt indtil krav om yderligere affaldssortering bliver en realitet krav.

En opgørelse fra Fredensborg Kommune viste at 20 husstande i Nivåvænge betaler en særskilt ekstra afgift for at få tømt en 50 liters pose i trådkurven. Det var et overraskende stort tal, og det er bestyrelsens håb, at også disse beboere vil bakke op om nedtagning af kurvene. Det skulle være muligt, da vi nu alle sorterer langt mere, end for blot få måneder siden.

Affaldssortering i fremtiden – mere skal sorteres

Det er på nationalt plan politisk besluttet, at der skal sorteres i 10 forskellige enheder herunder madaffald.

På mødet informerede repræsentanterne for Fredensborg Kommune om perspektiverne i forhold til affaldssortering. Der skal på et tidspunkt sorteres i 10 forskellige enheder. Som det er nu, affaldssorteres i 7 enheder, så der skal yderligere sorteres i madaffald, mælkekartoner m.v. og tekstiler.

På et tidspunkt forventes det derudover, at poser til restaffald skal udfases og erstattes af containere på hjul.

Bestyrelsen har stor sympati for affaldssortering, men er ikke i tvivl om, at ændringerne på et tidspunkt vil betyde store udfordringer for Nivåvænge.

Tid til eftertanke og forslag: Det forventes, at der forelægges oplæg til beslutning om gennemførelse af krav til udvidet affaldssortering i Fredensborg Kommune i februar 2021 herunder tidsfrister for gennemførelse. Da det er et omfattende projekt er forventningen, at gennemførelse tidligst sker slut 2021 start 2022. Der blev givet udtryk for, at man ønskede stor fleksibilitet i forhold til lokale forslag til løsninger.

Så snart bestyrelsen kender de nye krav, og hvordan de skal gennemføres, orienterer vi nærmere.

Vi vil allerede nu drøfte forskellige muligheder for at imødekomme de forventede krav.

Mere om affald

Containeren er kun til brændbart affald

Bebyggelsens container er kun til brændbart materiale. I den seneste tid har den indeholdt en hel del byggeaffald, såsom fliser og beton-/kalksten. Det er ikke brændbart materiale og skal derfor afleveres på den kommunale genbrugsplads.

Datoer for aflevering af hårde hvidevarer

Hårde hvidevarer kan kun sættes på containerpladsen den sidste onsdag i måneden, fordi hårde hvidevarer *kun afhentes en gang om måneden = den sidste torsdag i måneden*. Indtil da skal de opbevares i de enkelte huse og ikke på containerpladsen.

Bestyrelsen anbefaler, at når der bestilles nye hvidevarer, så bestilles inklusive fjernelse af de gamle. Alternativt at man selv kører dem på kommunens genbrugsplads. **Resultat af**

interesseundersøgelse

Bestyrelsen har et mål om at gøre en indsats for gode rammer for forskellige aktiviteter, der især kan tiltrække flere børnefamilier til bebyggelsen.

I bebyggelsen er der to legepladser, som primært er indrettet til og anvendes af små børn. Til de lidt større børn er der boldbane og basket kurv, og til børn og voksne er der tennisbane og petanquebane plus bord/bænkesæt flere steder i bebyggelsen.

På generalforsamlingen marts 2020 var der medlemsforslag om indkøb af en trampolin. Bestyrelsen besluttede efterfølgende at indkøbe en trampolin. COVID 19 har forsinket leveringen, men nu skulle den være undervejs. Den etableres i det nordlige hjørne af boldbanen, som er tættest på Bunkeren.

Bestyrelsen besluttede også at gennemføre en interesseundersøgelse, hvor alle medlemmer fik mulighed for at komme med ideer/input til anvendelse af arealet i forlængelse af trampolinen.

Undersøgelsen er afsluttet. 28 medlemmer svarede, og svarene indeholdt mange forskellige holdninger og var præget af stor iderigdom. Der var overvejende interesse for at etablere et område med naturredskaber og muligheder for socialt samvær. Redskaber, der kan anvendes af børn i alle aldre, og som ikke mindst er udfordrende også for lidt større børn. Med andre ord et centralt placeret, attraktivt udendørssamlingssted, hvor også voksne kan mødes.

Der var også en række ideer til udvikling af Engen syd for bebyggelsen.

I første omgang prioriterer bestyrelsen at arbejde videre med græsarealet midt i bebyggelsen. Der udarbejdes forslag til generalforsamlingen 2021 inklusive finansiering, for bestyrelsen lægger vægt på, at der skal være sammenhæng mellem nye initiativer og økonomi.

En specialist i legepladser vil blive inddraget i udarbejdelsen af forslaget.


Lys over dørene

Bestyrelsen opfordrer alle til at tænde lampen over hoveddøren, så de kan bidrage til belysning af stierne i den mørke tid.

Det gør det både sikrere at bevæge sig og også meget, meget hyggeligere!

Redaktion

Anne Kofoed, nr. 92

 fr 06-11-2020 19:03
nivaavaenge@simplelists.com på vegne af Anne Kofoed <anne.kofoed@hotmail.com>
Supplement til Nivåvænge Nyt nr. 4- TDC fibernet
til nivaavaenge@simplelists.com

Til alle i Nivåvænge.
Af indholdsfortegnelsen til det netop udsendte Nivåvænge Nyt annonceres, at der er nyt om TDC fibernet.
Det var ønsketænkning, for der er intet nyt, udover at projektet er forsinket. Bestyrelsen har flere gange rykket TDC for svar på en række spørgsmål, men de har endnu ikke svaret.
Det, vi ved, er, at TDC skal søge om gravetilladelse hos Fredensborg Kommune. De behandler de ansøgninger, som omhandler offentlige områder. De behandler ikke ansøgninger om at grave på private arealer som vores. Kommunen henviser derfor TDC til at kontakte grundejerforeningen.
Så snart der er nyt orienterer vi.
Venlig hilsen
bestyrelsen